



**CARLOS M ROSA LDA**  
 PORTUGAL  
 TELEPHONE: +351 219612335 OU 0732  
 FAX: +351 219610797  
 EMAIL: geral@carlosmrosa.pt  
 WEB: www.carlosmrosa.pt

**UNIDADE DE ROTAÇÃO DE DUAS VELOCIDADES  
 VARIÁVEIS UV277 PARA MOTOR 51V0110**

# UNIDADE DE ROTAÇÃO DE DUAS VELOCIDADES VARIÁVEIS (UV277) PARA MOTOR 51V0110

## LISTA DE PEÇAS

Item	Descrição	Código	Quantidade
	Unidade de rotação de duas velocidades variáveis (UV277) para motor 51V0110	CR.UV00011000	
1	Corpo da unidade de rotação UV277	CR.UV00010450	1
2	Veio da unidade de rotação UV277	CR.UV00010100	1
3	Rolamento 30217	CR.AQ10500100	2
4	Casquilho do veio da unidade de rotação UV277	CR.UV00010460	2
5	Junta da tampa inferior UV277	CR.UV00010260	1
6	Retentor 100 x 120 x 13	CR.AQ10451010	2
7	Tampa inferior do veio UV277	CR.UV00010180	1
8	Parafuso aço c/ sext. interior M12 x 40	CR.AQ10101240	8
9	Lábio raspador 100 x 115 x 7,5 SWP	CR.AQ10401010	2
10	Junta da tampa superior UV277	CR.UV00010290	1
11	Tampa superior do veio UV277	CR.UV00010170	1
12	Ponta superior de vedação do ar UV277	CR.UV00010200	1
13	Tampa da campânula 100 x 10,8	CR.UV00010240	1
14	Rolamento 61812 2RS1	CR.AQ10501030	2
15	Anilha da campânula separadora do rolamento/vedante UV277	CR.UV00010320	2
16	Vedante RVA 300600 60 x 69,4 x 7,1	CR.UV00010470	2
17	Campânula de entrada de ar UV277	CR.UV00010110	1
18	Anilha da ponta superior de vedação do ar UV277	CR.UV00010210	1
19	Freio 55 x 2	CR.AQ10852055	1
20	Tampa da campânula 100 x 16,8	CR.UV00010230	1
21	Parafuso aço c/ sext. interior M6 x 20	CR.AQ10100620	8
22	Copo de lubrificação M6 recto	CR.AQ10600200	2
23	Escatel 20 x 20 x 43	CR.UV00010370	1
24	Tampão 3/4" Gás	CR.AQ11000008	2
25	Visor de óleo 1/2"	CR.UV00010150	1
26	Roda dentada mandada Z65-M4 UV277	CR.UV00010120	1
27	Casquilho separador da roda dentada Z65-M4 UV277	CR.UV00010270	1
28	Parafuso aço c/ sext. interior M10 x 30	CR.AQ10101030	15
29	Tampa de apoio de rolamento UV277	CR.UV00010190	1
30	Rolamento 6008 ZZ	CR.AQ10501040	1
31	Junta da tampa de apoio do rolamento UV277	CR.UV00010330	1

Item	Descrição	Código	Quantidade
32	Roda dentada Z26-M3 Z16-M3 51V0110 UV277	CR.UV00010500	1
33	Rolamento 6010 ZZ	CR.AQ10501050	6
34	Junta da tampa do motor UV277	CR.UV00010340	1
35	Tampa de apoio do motor 51V0110 UV277	CR.UV00010490	1
36	Parafuso aço c/ sext. interior M10 x 35	CR.AQ10101035	5
37	Parafuso aço c/ sext. interior M18 x 40	CR.AQ10101840	4
38	Manípulo do veio de câmbio de velocidades UV277	CR.UV00010420	1
39	Retentor 16 x 30 x 7 BB	CR.AQ10450160	1
40	Tampa do veio de câmbio de velocidades UV277	CR.UV00010250	1
41	Casquilho em bronze da unidade de rotação UV277	CR.UV00010310	1
42	Junta da tampa do veio de câmbio de velocidades UV277	CR.UV00010350	1
43	Mola da unidade de rotação UV277	CR.UV00010400	1
44	Perno-trinco do veio de câmbio de velocidades UV277	CR.UV00010390	2
45	Veio de câmbio de velocidades UV277	CR.UV00010410	1
46	Roda dentada Z20-M4 UV277	CR.UV00010130	1
47	Anilha separadora dos rolamentos das chumaceiras	CR.UV00010300	2
48	Roda dentada Z50-M3 UV277	CR.UV00010440	1
49	Roda dentada Z40-M3 UV277	CR.UV00010160	1
50	Casquilho da roda dentada Z40-M3 UV277	CR.UV00010360	1
51	Freio interior 38 x 1,5	CR.AQ10851538	1
52	Junta da tampa 116 x 25,5	CR.UV00010380	1
53	Tampa 116 x 25,5 UV277	CR.UV00010220	1
54	Junta da tampa frontal UV277	CR.UV00010480	1
55	Tampa frontal UV277	CR.UV00010430	1
56	Parafuso aço c/ sext. interior M10 x 25	CR.AQ10101025	22
57	Rolamento 6011 ZZ	CR.AQ10501060	1



**CARLOS M ROSA LDA**

**PORTUGAL**

**TELEFONE: +351 219612335 OU 0732**

**FAX: +351 219610797**

**EMAIL: geral@carlosmrosa.pt**

**WEB: www.carlosmrosa.pt**